
PÁGINA: 01  

 

   

Macapá – Amapá,  
segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 

Ano III   
Edição nº 231 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA N.º 1.391, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Exoneração de cargo em comissão. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º – Exonerar Bianca Liane Barreto Façanha do cargo em comissão de 
Chefe de Divisão/Divisão de Mídias Sociais, Código CCDP-2, da Defensoria 
Pública do Estado do Amapá, a contar de 8 de janeiro de 2024.  
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Macapá, em 18 de dezembro de 2023. 
 

 
 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 



PÁGINA: 02  

 

   

Macapá – Amapá,  
segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 

Ano III   
Edição nº 231 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC – 

DPE/AP 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 028/2023 – DPE/AP 
 

A Defensoria Publica do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de 
Licitações, Contratos e Convênio - CLCC - DPE/AP e de seu Pregoeiro, designado pela 
Portaria n.º 1.040, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos 
interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de realização de perícias para 
homologações, validação de atestados médicos e serviços de perícia médica, inclusive com 
junta médica para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá DPE-AP, 
Anexo I do Edital e seus anexos. A licitação será regida pela Lei n.º 10.520/2002, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Decreto n.º 10.024/2019, pelo Decreto n.º 7.892/2013, e 
subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Início do Acolhimento das Propostas: 19/12/2023, às 08h00mim. 
Término do Acolhimento das Propostas: 11/01/2024 às 9h00mim. 
Data da Disputa de Lances: 11/01/2024, as 09h30min (Horário de Brasília). 
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560) 
 
 

Macapá/AP, 15 de dezembro de 2023. 
 
 

MONICA PRISCILA LIMA PIRES  
Pregoeiro CLCC - DPE/AP 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Edição assinada eletronicamente por: 
 

 


		2023-12-18T10:51:00-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




